Autarquia e ofertados aos seus usuários. Os objetos de que trata este, 

tem sua importância como materiais de apoio para os procedimentos 

laboratoriais, por se tratar de materiais cuja ausência poderá 

comprometer o resultado final do serviço. O valor total da contratação é 

de R$ 713,22 (setecentos e treze reais e vinte e dois centavos), 

conforme processo de Dispensa de Licitação nº 038/2025. O Setor de 

Contabilidade certifica a existência de dotação orçamentária para 

suportar a presente despesa, demonstrando a compatibilidade da 

previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser

[...]

Hospedagem da Base de Dados e do Portal da Transparência”, em 

favor da empresa E&L Produções de Software LTDA, inscrita no CNPJ: 

º 39.781.752/0001-72, situada na Avenida Avenida Koehler, 238 - 

CENTRO - DOMINGOS MARTINS - ES - CEP: 29.260-000 - Contato 

(27) 3268-3123, com 

valor total de R$ 43.400,00,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais). 

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Dispensa de 

Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º 

14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que, 

em análise aos documentos apostos nos autos do processo n.